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Beretn. fra Handelsministeren om Sagen 홢Kontorchef Arendrup". 

En saadan Revision havde derimod været uundgaaelig, hvis de Bestræbelser, jeg 
som nævnt straks iværksatte for at faa de omhandlede Sager ordnede og en Udlodning i 
Gang, ikke var blevet standsede af Hensyn til de Forhandlinger mellem Krigsforsikringen 
og Søfartskontoret, hvortil jeg fik Kendskab, da 홢Lillian Drost"-Beløbet var indgaaet til 
Søfartskontoret. Efter de saaledes mellem Søfartskontoret og Krigsforsikringen paabe- 
gyndte Forhandlinger mener jeg i øvrigt at have haft en saadan Føje til at antage, at der 
vilde blive foretaget det videre fornødne, at der under ingen Omstændigheder kali være 
Tale om noget Forhold, der kan tilregnes mig som Fejl. 

ad 2. Ved min Tiltræden i Efteraaret 1921 so in Chef for 1ste Kontor bestod den 
faktiske Ordning 홢 som jeg gik ud fra og maatte gaa ud fra var fastlagt paa behørig Maade 
홢 at Ministeriets Kassevæseh samt Budget- og Regnskabsvæsen vedrørende Ministeriets 
Kontorhold. laa udenfor 1ste Kontors Sagsomraade og Kompetence og henhørte under 
Arendrup som Ministeriets Kasserer med direkte Referat til Departementschefen, i hvilken 
Henseende ogsaa kan henvises til Handelsministeriets i Dagspressen offentliggjorte Rede- 
gørelse angaaende Arendrup-Sagen. Denne Ordning, som jeg arbejdede efter allerede som 
Fuldmægtig under 1ste Kontor, vedblev, uden at der fra nogen Side blev rejst Spørgsmaal 
om nogen Ændring, at bestaa uforandret ogsaa efter min Udnævnelse til Kontorchef. Jeg 
henviser med Hensyn hertil navnlig til Afhøringen af Stiftamtmand Herschend, der var 
Chef for 1ste Kontor lige indtil min Udnævnelse i Efteraaret 1921, og til Udtalelserne af 
Ministeriets øvrige Embedsmænd med' Undtagelse af forhenværende Departementschef 
Busck-Nielsen og Direktør Ehrenreich Hansen. Arendrups Selvstændighed i Forhold 
til mig blev yderligere fæstnet ved, at han, der i Ministeriet havde langt højere Anciennitet 
end jeg, samtidig med min Udnævnelse til Kontorchef ved kgl. Resolution var blevet 
udnævnt til fungerende Kontorchef, bl. a. netop for at undgaa, at han kom i Underordnel- 
sesforhold til mig. Jeg maa derfor bestemt hævde, at jeg ikke har haft nogen som helst 
Adkomst, endsige Pligt, til at beskæftige mig med nogen Side af Arendrups Forretnings- 
førelse, og jeg har derfor aldrig fulgt Arendrups Arbejde med Ministeriets Kasse-, Budget- 
og Regnskabsvæsen for Kontorholdet, og der er heller ikke nogen Sinde givet mig nogen 
begrundet Anledning dertil. Den Opfattelse, at jeg som Chef for 1ste Kontor skulde have 
Pligt til et vist Indseende med min sideordnede Kollegas, daværende Kontorchef Arendrups, 
Embedsførelse i den nævnte Henseende, er først kommet til min Kundskab under Sagens 
Undersøgelse. Denne Opfattelse, der er fremsat af fhv. Departementschef Busck-Nielsen 

-med Tilslutning af Direktør Ehrenreich Hansen, der i min Kontorchef-Tid var Fuldmægtig 
i Ministeriet, og som saadan bl. a. beskæftiget med Ministeriets Regnskabsvæsen, deles ikke 
af Departementschef Dalhoff, jfr. ogsaa herved Ministeriets fornævnte i Pressen offentlig- 
gjorte Redegørelse, og bestrides bestemt af mig med Tilslutning af Ministeriets øvrige 
Embedsmænd. Overfor den af fhv. Departementschef Busck-Nielsen hævdede Opfattelse, 
der under Hensyn til, at Arendrups Bedragerier strækker sig over Aarene 1920-29, for 
mit Vedkommende vilde have Betydning for Aarene 1921-24, idet Departementschef 
Dalhoff tiltraadte i Aaret 1924, og Stiftamtmand Herschend var Chef for 1ste Kontor 
indtil Efteraaret 1921 og for sin Funktionstid hævder nøjagtig den samme Opfattelse som 
jeg, skal jeg til det allerede anførte yderligere føje, at jeg i de Aar, i hvilke jeg fungerede som 
Kontorchef i Handelsministeriet, aldrig har deltaget i, været tilsagt til eller overhovedet 
haft Kendskab til Forhandlinger angaaende Kasse-, Budget- og Regnskabsvæsen for Kon- 
torhold, hvori formentlig ligger afgørende Bevis for, at jeg ikke embedsmæssigt havde med 
de Sager at gøre eller noget som helst Ansvar for, hvorledes de er besørgede. Fhv. De- 
partementschef Busck-Nielsen har heller ikke paa nogen som helst anden Maade overfor 
mig givet Udtryk for en anden Opfattelse end den af mig hævdede, hvorefter det ved min 
Tiltræden som Kontorchef var en Kendsgerning, at Ministeriets Kasse-, Budget- og Regn- 
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